



Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
Ju/L1@regeringskansliet.se

Remissvar över betänkandet Bolag och brott - några åtgärder mot oseriösa företag (SOU 2023:34)

(Ert dnr Ju2023/01611)

Revisorsinspektionen har beretts tillfälle att lämna synpunkter på det ovan rubricerade betänkandet. På ett övergripande plan anser myndigheten att utredningen har gjort väl avvägda bedömningar och att de förslag som lämnas är väl utformade. Inspektionen begränsar av det skälet sina synpunkter till de delar i betänkandet som behandlar ett återinförande av revisionsplikten.

Frågan om den begränsade revisionsplikten har, så som redovisas i betänkandet, varit föremål för diskussioner allt sedan reformen år 2010. Revisorsinspektionen anser att utredningen på ett bra sätt redovisat för- och nackdelar med ett eventuellt återinfört krav på revisor i små aktiebolag. Hur detta sammantaget ska vägas är enligt inspektionens mening i grunden en politisk fråga, där många olika aspekter måste vägas samman.

I betänkandet förs ett resonemang kring att ett återinförande, om det genomförs, skulle kräva en lång övergångstid. Detta beror bl.a. på att ett återinförande naturligen innebär en ökad efterfrågan på revisionstjänster. Samtidigt har antalet revisorer minskat i relativt stor omfattning under en längre period. Även om denna minskning på senare år förefaller ha mattats av är kompetensförsörjningen på medellång sikt en av branschens största utmaningar. Det måste även framhållas att kompetensförsörjningsproblemet förstärks till inte obetydlig omfattning av det tillkommande behov av revisorstjänster som kraven på granskning av hållbarhetsredovisning kommer att medföra inom en mycket snar framtid. Sammantaget är Revisorsinspektionen tveksam till om ett eventuellt återinförande skulle kunna genomföras ens inom den övergångsperiod som föreslås i betänkandet. Det är

därför förenat med mycket stor osäkerhet att förutspå inom vilken tidshorisont som ett beslut om återinförande av revisionsplikten kan komma att få effekt för att motverka de problem med ekonomisk brottslighet som samhället nu står inför.

Beslut om detta yttrande har fattats av myndighetschefen Per Johansson i närvaro av chefsjuristen Anders Ahlgren, chefsrevisorn Anna-Karin Brusik Rönnqvist samt avdelningsdirektören Philip Lagerling som har föredragit ärendet.

Per Johansson

Philip Lagerling